
 
C R N A   G O R A  
TUŽILAČKI SAVJET 
Ts.broj 242/15 
Podgorica,29. decembar 2015.godine 
      
 
 Na osnovu člana 185 Zakona o Državnom tužilaštvu (»Sl.list CG«, br. 11/15 i 42/15), člana 
36a Zakona o državnom tužilaštvu (»Sl.list RCG« br. 69/2003, »Sl.list CG«, br. 40/2008, 39/2011 
i 46/2013), odlučujući po oglasu Ts.br.242/15 za izbor jednog državnog tužioca u Osnovnom 
državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, objavljenom u »Službenom listu CG« i dnevnom listu 
»Pobjeda«, 08. decembra 2015.godine,Tužilački savjet je na šesnaestoj sjednici, održanoj 29. 
decembra 2015.godine, donio 
 

ODLUKU O IZBORU 
 

  
 SLAVENKO SMOLOVIĆ  bira se za državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu 
u Bijelom Polju na stalnu funkciju. 
 Državni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Dana 08. decembra 2015.  godine u “Službenom listu CG” i u dnevnom listu “Pobjeda”, 
objavljen je javni oglas Ts.br. 242/15 za izbor, jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom 
tužilaštvu u Bijelom Polju.  

Blagovremenu i potpunu prijavu na navedeni oglas podnio je jedan kandidat – Slavenko 
Smolović, bivši zamjenik Osnovnog državnog tužioca u Bijelom Polju. 

Članovi Tužilačkog savjeta su na šesnaestoj sjednici održanoj 29. decembra 2015.godine 
obavili razgovor sa prijavljenim kandidatom. 

Članovima Tužilačkog savjeta dostavljen je izvještaj o radu za poslednje tri godine, za 
kandidata Slavenka Smolovića, bivšeg zamjenika Osnovnog državnog tužioca u Bijelom Polju, 
koji je imenovan za zamjenika Osnovnog državnog tužioca u Bijelom Polju 18.07.2011.godine na 
vrijeme od tri godine.  

Odlučujući po oglasu za izbor jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu 
u Bijelom Polju, članovi Tužilačkog savjeta su na šesnaestoj sjednici održanoj 29. decembra 
2015.godine, u skladu sa članom 35c Zakona o državnom tužilaštvu, ocijenili kandidata na 
propisanom obrascu i isti dostavili Komisiji za provjeru znanja i ocjenjivanje. 

Komisija za provjeru znanja i ocjenjivanje je na osnovu ocjena članova Tužilačkog savjeta, 
shodno članu 35c Zakona o državnom tužilaštvu i članu 43 Poslovnika Tužilačkog savjeta utvrdila 
prosječan broj bodova za kandidata Slavenka Smolovića – 93,88 bodova………ocjena 5. 

Amandmanom XI, kojim  je zamijenjen član 136 Ustava Crne  Gore  ("Sl.  list  CG, 
br.1/2007 i Amandmani I-XVI, 38/13), između ostalog, propisano je da Tužilački savjet odlučuje 
većinom glasova svih članova, dok je Amandmanom X propisano, između ostalog, da je funkcija 



državnog tužioca stalna, a izuzetno, lice koje se prvi put bira za državnog tužioca bira se na 
vrijeme od četiri godine. 

U  skladu sa navedenim odredbama, Tužilački savjet je, na nejavnoj sjednici, pristupio 
glasanju, nakon čega je konstatovano da su prisutni članovi Tužilačkog savjeta, jednoglasno za 
državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Bijelom Polju, izabrali kandidata Slavenka 
Smolovića, na stalnu funkciju. 

Imenovanog kandidata, da bude izabran, izmedju ostalog, preporučilo je radno iskustvo 
na poslovima zamjenika državnog tužioca, koje je obavljao u period od tri godine, kao i ostvareni 
rezultati rada. 

Sa iznijetih razloga, a na osnovu člana 36a Zakona o državnom tužilaštvu, odlučeno je 
kao u dispozitivu. 

Odluka o izboru državnog tužioca je konačna i protiv nje se može pokrenuti upravni spor 
u roku od 30 dana od dana prijema odluke, tužbom koja se podnosi Upravnom sudu Crne Gore. 
       
      
  
 
                                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                           TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                      Ivica Stanković                                                                                                           
 
 
 
 
 
 


